Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
от «17» февраля 2022 г.

     № 56/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение

Думы Советского района от 30.05.2014
№ 307 «О Положении о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996                № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.2021 № 1529 «Об утверждении Правил заключения без проведения конкурсов или аукционов договоров аренды в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными организациями культуры», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 30.05.2014 № 307                              «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» следующие изменения: раздел 4 приложения к решению дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Порядок дачи собственником муниципального имущества письменного согласия на отчуждение, передачу в залог, внесение в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ, передачу во временное владение и пользование муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями, или приобретенного муниципальными бюджетными и автономными учреждениями за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также на совершение иных сделок с муниципальным имуществом, устанавливается правовым актом Администрации.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                      Глава Советского района

                          Л.П. Аширова                                                                 Е.И. Буренков

Дата принятия решения                                                                            Дата подписания

«17» февраля 2022 г.                                                                                 «17» февраля 2022 г.